
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 73

11 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1141/11.6.2002 (Φ.Ε.Κ 
598/Δ΄/18.7.2002) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,489 στρ.» στη θέση 
«Παλαιοκαμάριζα» του τέως Δήμου Κερατέας και 
σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας 
Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,337 στρ. ............. 1

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΚΙΟΥΡΤΖΙΔΟΥ 
ΣΤΟ ΒΑΘΥ Δ.Δ. ΜΕΘΑΝΩΝ» του Δήμου Τροιζη−
νίας, της Περιφέρειας Αττικής. .......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5720πε (1)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1141/11.6.2002 (Φ.Ε.Κ 598/

Δ΄/18.7.2002) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως εμβαδού 0,489 στρ.» στη θέση «Παλαιοκαμάρι−
ζα» του τέως Δήμου Κερατέας και σημερινού Δήμου 
Λαυρεωτικής, ΔΕ Κερατέας Ν. Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 0,337 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτη».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως τροποποιή−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10).

η) Της υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότησης του 
ΝΣΚ, που έκανε αποδεκτή ο Γ.Γ. Π.Α. με την υπ’ αριθμ. 
3017/26.01.2006 απόφασή του.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 1141/11.6.2002 (Φ.Ε.Κ. 598/Δ΄/18.7.2002) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής, λόγω εκχέρσωσης.

4. Την υπ’ αριθμ. 2904/6.9.1988 πράξη χαρ/μού του Δα−
σάρχη Λαυρίου και την υπ’ αριθμ. 28/1989 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Α΄θμιας/ΕΕΔΑ Νομαρχίας Αν. 
Αττικής, σύμφωνα με την οποία έκταση εμβαδού 9,065 
στρ., κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 
14 του Ν. 998/1979 ως αγροτική, ακυρώνοντας την υπ’ 
αριθμ. 2904/6.9.1988 πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Λαυ−
ρίου. Εντός της έκτασης αυτής περιλαμβάνεται τμήμα 
της έκτασης των 0,337 στρ για την οποία προτείνεται 
η μερική ανάκληση της ανωτέρω αναδασωτέας.

5. Το υπ’ αριθμ. 3374/17.8.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αν. Αττικής, σύμφωνα με το οποίο η ανωτέρω 
απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ κατέστη οριστική και τε−
λεσίδικη ως προς το Δημόσιο και ως προς τρίτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 4421/15.12.1986 πράξη χαρ/μου του 
Δασάρχη Λαυρίου η οποία σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
753/27.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής, 
έκταση εμβαδού 22,148 στρ. τελεσιδίκησε ως αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Εντός της 
έκτασης αυτής περιλαμβάνεται τμήμα της έκτασης των 
0,337 στρ. για την οποία προτείνεται η μερική ανάκληση 
της ανωτέρω αναδασωτέας.

7. Των από 17.3.2011 και 7.3.2013 αιτήσεων της Αγγελι−
κής Φρατζεσκάρου.

8. Την υπ’ αριθμ. 63987/3291/29.11.2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανω−
τέρω, προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1141/11.6.2002 (Φ.Ε.Κ 598/Δ΄/18.7.2002) απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,489στρ.» στη θέση 
«Παλαιοκαμάριζα» του τέως Δήμου Κερατέας και ση−
μερινού Δήμου Λαυρεωτικής Ν. Αττικής, ως εκδοθείσα 

649

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.13 12:37:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα 
για έκταση εμβαδού 0,337 στρ., όπως απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (α,β, Ζ,Η,Ι,Θ,Α. α) στο τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα κλίμακας 1:200 και στο υπ’ αριθμ. 6478/3 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 με κί−
τρινο χρωματισμό, που προσαρτώνται στην Πρόταση 
του Δασαρχείου Λαυρίου και συνοδεύουν την παρούσα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1141/11.6.2002 (Φ.Ε.Κ. 
598/Δ΄/18.7.2002) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 0,489 στρ.» στη θέση «Παλαιοκαμάριζα» της ΔΕ 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής Ν. Αττικής, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, 

καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α. απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα για έκταση εμβα−
δού 0,337 στρ., όπως απεικονίζεται με τα στοιχεία (α,β, 
Ζ,Η,Ι,Θ,Α. α) στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:200 και στο υπ’ αριθμ. 6478/3 απόσπασμα φύλλου χάρ−
τη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 με κίτρινο χρωματισμό, που συ−
νοδεύουν την παρούσα ως αναπόσπαστο μέρος αυτής..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 651



652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 8239/6883 (2)
Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση «ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΚΙΟΥΡΤΖΙΔΟΥ ΣΤΟ 
ΒΑΘΥ Δ.Δ. ΜΕΘΑΝΩΝ» του Δήμου Τροιζηνίας, της 
Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄),

2. Το Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997 − Α΄ 107), σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1.1.2011 από 
τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(άρθρο 280 του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις των παρ. 9 του άρθρου 5 και παρ. 5 
του άρθρου 7 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 113 του 
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011), όπως τροποποίησε 
την παρ. 5 του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Α΄ 285).

9. Το γεγονός ότι δεν προβλέπεται η έκφραση γνώμης 
από το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. σε περιπτώσεις επανακαθορισμού.

10. Την από 13.12.2013 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 
1:500, στη θέση «ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ ΚΙΟΥΡΤΖΙΔΟΥ ΣΤΟ ΒΑΘΥ 
Δ.Δ. ΜΕΘΑΝΩΝ» του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφέρειας 
Αττικής, που συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2013, από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Δημ. Βασιλάκη, όπως 
θεωρήθηκε και ελέγχθηκε αρμοδίως από την Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιά στις 28.11.2012.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 701/3614/Φ.503/11.02.2014 έγ−
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 13.12.2013 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού των οριογραμμών και από το Ιανουάριο 
του 2013 τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα 
που τη συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Νικόλαο Δημ. Βασιλάκη με ημερομηνία 
ελέγχου και θεώρησης 28.11.2012 και επί του οποίου η 
παραπάνω Επιτροπή:

α) τοποθέτησε την οριογραμμή του Αιγιαλού με 
ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή στην ίδια θέση 
όπως αυτή καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 1002690/663/
Β0010/31.01.2001 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, 
η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 874/δ΄/09.10.2002 και,

β) επανακαθόρισε την οριογραμμής της Παραλίας 
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 
35΄α − 35΄β − 35΄γ − 35΄δ της οποίας οι κορυφές κα−
θορίζονται με συντεταγμένες στο προβολικό σύστη−
μα ΕΓΣΑ 87. Η γραμμή της παραλίας ταυτίζεται με τη 
νομίμως υφιστάμενη γραμμή δόμησης (μπλε χρώμα)
όπως αυτή καθορίστηκε από τη Γενική Δ/νση Περιβάλ−
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού − Τμήμα Β με το Α.Π. 
Φ6207/9953/2013/24.09.02013 έγγραφο, διότι συντρέχουν 
οι λόγοι του άρθρου 5 παρ. 9 και άρθρου 7 παρ.5 του 
Ν. 2971/2001. Η ζώνη της παραλίας έχει μεταβλητό πλά−
τος στα σημεία 35΄β − 35΄γ

γ) αποφάνθηκε ότι δεν υφίσταται θέμα παλαιού αι−
γιαλού.

2. Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα που 
τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001

Για τον επανακαθορισμό των ορίων Παραλίας στη 
θέση «οικισμός Βαθύ», του δ.δ. Μεθάνων του Δήμου 
Τροιζηνίας

Στον Πειραιά, σήμερα την 13.12.2013 ημέρα Παρασκευή 
οι παρακάτω υπογράφοντες:

α) Κουμούτσης Αριστείδης, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχα−
νικός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Λάβδας Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, 
Διευ θυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής (απών),

δ) Βασιλακόπουλος Γεώργιος, Αρχιτέκτων Μηχανικός 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής και



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 653

ε) Δημητρίου Σταμάτιος, Σημαιοφόρος Λ/Σ, ως νόμιμος 
αναπληρωτής Λιμενάρχη του Λιμεναρχείου Πόρου, ως 
μέλος της Επιτροπής, που αποτελούμε την παραπάνω 
Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 
285/τ.Α΄/19.12.2001) που συστάθηκε με την 45859/25180/ 
30.11.2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής «Περί Συστάσεως Επιτροπής 
Καθορισμού των Ορίων Αιγιαλού» καθώς και της με 
αρ. πρωτ. 31302/28139/6.9.2011 τροποποίηση αυτής, η 
οποία συγκλίθηκε μετά την με αρ. πρωτ. 5606/11.12.2013 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, μεταβήκαμε 
σήμερα 13.12.2013 ημέρα Παρασκευή στην Κτηματική 
Υπηρεσία Πειραιά, και αφού λάβαμε υπόψη:

• την από 27−2−2013 αίτηση του τοπογράφου μηχα−
νικού Βασιλάκη Νικόλαου, την από 16.5.2011 αίτηση της 
Κιουρτσίδου Ευθυμίας και την από 20.4.2010 αίτηση του 
τοπογράφου μηχανικού Βασιλάκη Νικόλαου,

• το από 25 Ιανουαρίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
(σε μία πινακίδα) κλίμακας 1:500 με κωδικό πινακίδας Τ.1, 
του τοπογράφου μηχανικού Βασιλάκη Νικόλαου,

• το με αριθμ. πρωτ. Φ6207/3953/2013/24.9.2013 έγγρα−
φο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

• το με αριθμ. πρωτ. ΠΕ.ΧΩ.Φ6207/3019/2012/29.8.2012 
έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής,

• το με αριθμ. πρωτ. Π.6782/Β721/1.11.2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας της Νομαρχίας Πειραιά, σύμφωνα 
με το οποίο δεν έχει συντελεστεί απαλλοτρίωση στην 
υπό καθορισμό περιοχή,

• τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

• τα στοιχεία του φακέλου,
• τις διαπιστώσεις της Επιτροπής ύστερα από διαλο−

γική συζήτηση ότι:
α) Πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται επί της 

παραλιακής οδού του οικισμού Βαθύ Μεγαλοχωρίου 

του Δήμου Τροιζήνας. Η περιοχή βρίσκεται νοτίως του 
λιμένα και σε απόσταση 380 μέτρα περίπου.

β) Στην περιοχή έχει γίνει διοικητικός καθορισμός 
αιγιαλού−παραλίας με ΦΕΚ 140/Δ΄/28.2.2001 και ΦΕΚ 874/
Δ΄/9.10.2002.

γ) Η περιοχή διακρίνεται από χαμηλά υψόμετρα τα 
οποία κυμαίνονται από 0,60 έως 0,90 μέτρα περίπου 
και με κλίσεις εδάφους που κυμαίνονται μεταξύ 4% έως 
22% πλησίον της ακτογραμμής.

δ) Η ακτογραμμή διακρίνεται από χαλίκια και κρο−
κάλες.

ε) Πλησίον της ακτογραμμής και σε απόσταση 5 μέ−
τρων περίπου από αυτήν αναπτύσσεται παραλιακός 
δρόμος πλάτους 4,5 μέτρων περίπου.

στ) Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από νότιους ανέμους.
ζ) Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε από−

σταση 350 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή, απο−
φασίζουμε:

1. Τοποθετούμε την οριογραμμή του αιγιαλού όπως 
αυτή καθορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 1002690/663/
Β0010/31.1.2001 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με ΦΕΚ 140/Δ΄/28.2.2001 και με το ΦΕΚ 874/Δ΄/9.10.2002.

2. Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή παραλίας στα 
σημεία 35΄α−35΄β−35΄γ−35΄δ η οποία ταυτίζεται με τη 
νομίμως υφιστάμενη γραμμή δόμησης (μπλε χρώμα) 
όπως αυτή καθορίσθηκε από τη Γενική Διεύθυνση Χω−
ρικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής Δ/νση Περιβάλλο−
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Τμήμα Β με το υπ’ αριθμ. 
Α.Π.Φ6207/3953/2013/24.9.2013 έγγραφο, διότι συντρέ−
χουν οι λόγοι του άρθρου 7 παρ. 5 και του άρθρου 5 
παρ. 9 του Ν. 2971/2001.

Στα σημεία 35΄β−35΄γ η ζώνη της παραλίας έχει με−
ταβλητό πλάτος.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ 
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ    



654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 655



656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000731103140008*


